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Protokół nr XLI/2022 
z obrad sesji Rady Gminy Jedlińsk 

odbytej w Sali Konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Jedlińsku 

w dniu 28.04.2022 r. 
 
Ad. 1. Obrady XLI sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Łukasz Kurek i przywitał Radnych, Wójta Gminy Jedlińsk Pana Kamila 
Dziewierza, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Pawluczyka, Skarbnika Gminy Panią Ilonę 
Starzyńską, Komendanta Pana Roberta Białkowskiego oraz Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Urszulę Romanowską. 
 
 Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 
14 radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).  
 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji.                                                                                                          
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji. 
4. Wystąpienie Komendanta Komisariatu Policji w Jedlińsku Pana Roberta 

Białkowskiego. 
5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.    
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.                                                             
7. Podjęcia uchwał: 

A. w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/54/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 
października 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Jedlińsk zmienionej uchwałą Nr XXIV/65/2020 Rady Gminy 
Jedlińsk z dnia 29 października 2020r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XIII/54/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlińsk – projekt 
nr 1, 

B. w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2022– projekt nr 2, 

C. w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2022-2027– 
projekt nr 3, 

D. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok. – projekt nr 4. 
8. Sprawy różne 
9. Zamknięcie obrad XLI Sesji Rady Gminy Jedlińsk.   

Ad. 2. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14  głosami za przyjęto porządek obrad.  
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) 
Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Maciej Makulski (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Waldemar 
Dabiński (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) Barbara 
Kołodziejska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Janusz 
Mazurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA). 
 
Ad. 3A. Przyjęcie protokołu z XL Sesji. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14  głosami za przyjęto protokół. 
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Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Dariusz 
Lipiński (ZA) Maciej Makulski (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Zbigniew Dobosz 
(ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Tomasz 
Plewiński (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska 
(ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA). 
 
Ad. 4. Wystąpienie Komendanta Komisariatu Policji w Jedlińsku Pana Roberta 
Białkowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek udzielił głosu Komendantowi Komisariatu Policji 
w Jedlińsku Panu Robertowi Białkowskiemu. Udzielił on obszernych informacji na temat 
stanu  bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Jedlińsk za 2021 rok. 
Przedstawił strukturę Komisariatu oraz osiągnięte wyniki.  
Komisariat Policji w Jedlińsku jest jednostką organizacyjną Policji podległą Komendzie 
Miejskiej Policji w Radomiu. 
 
Do struktury organizacyjnej Komisariatu w Jedlińsku zalicza się następujące komórki: 

 Zespół Kryminalny – 5 funkcjonariuszy 
 Zespół Dzielnicowych – 4 funkcjonariuszy, w tym 2 funkcjonariuszy ma 

przydzielone rejony służbowe w gminie Jedlińsk i 2 w gminie Jastrzębia.  
 Posterunek Policji w Jastrzębi – Kierownik Posterunku i 8 funkcjonariuszy Zespołu 

Prewencji. 
W Komisariacie etatowo służy 19 funkcjonariuszy. 
Komisariat Policji w Jedlińsku swoim zasięgiem działania obejmuje rejony gminy Jedlińsk 
i Jastrzębia.  
Wykrywalność przestępstw na terenie gminy Jedlińsk w 2021 roku wyniosła 66,5%. 
 
Radni zwracali się z pytaniami do Pana Komendanta. Głos zabrał również Wójt Gminy Pan 
Kamil Dziewierz. Podziękował za ciężką pracę na rzecz Gminy Jedlińsk, zaangażowanie 
oraz  poczucie bezpieczeństwa, które funkcjonariusze dają nam każdego dnia. Wójt 
poinformował o zwiększonej liczbie kradzieży, włamań i dewastacji na terenie gminy 
Jedlińsk. Poruszył temat kradzieży elementów metalowych w tym znaków drogowych. 
Nawoływał do zaprzestania niszczenia mienia publicznego, którego naprawa będzie 
pokryta z pieniędzy mieszkańców. Radny Waldemar Dabiński mówił o foto pułapkach, 
które umożliwiłyby identyfikację osób dopuszczających się dewastacji.  
Sołtys sołectwa Jedlanka Pan Piotr Potrzebowski zwrócił uwagę na młodzież 
przesiadującą na przystanku.  
 
Komendant podziękował za zaproszenie po czym opuścił sale obrad.  

Przewodniczący złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o sprawy różne 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o 
sprawy różne. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 13 głosami za i 1 wstrzymującym przyjęto 
wniosek. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Maciej Makulski (ZA)Waldemar 
Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)Barbara Kołodziejska (ZA)Janusz Mazurek (ZA)Magdalena 
Trzmiel-Wieteska (ZA)Łukasz Kurek (ZA)Robert Rędzia (ZA) Tomasz Plewiński 
(ZA)Ewa Ofiara (ZA)Lidia Żurowska (ZA) 
Wojciech Kowalczyk (ZA)Marcin Drewnowski (ZA)Zbigniew Dobosz (ZA). 
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Ad. 5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych 
w   okresie międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.  
 
Przewodniczący poinformował o złożeniu oświadczeń majątkowych oraz o zbiórce 

pieniężnej dla chorego Antosia 8 miesięcznego mieszkańca Gminy Jedlińsk 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek przedstawił pisma, które wpłynęły do 
Biura Rady w okresie międzysesyjnym i sposobach ich załatwienia oraz przedstawił 
podstawowe informacje z zakresu pracy Rady Gminy.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Robert 

Rędzia. Poinformował, że komisja obradowała kwietnia 202 roku. Obecnych było 6 

członków komisji. Tematem była analiza projektu uchwały nr 1 w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIII/54/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlińsk zmienionej 

uchwałą Nr XXIV/65/2020 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 29 października 2020r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XIII/54/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 października 2019 r. w 

sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlińsk. Projekt 

został pozytywnie zaopiniowany.  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Magdalena Trzmiel - Wieteska 

poinformowała, że Komisja obradowała 28.04.2022 r. Tematem obrad Komisji był projekt 

Uchwały nr 2 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2022. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali ten 

projekt Uchwały gdyż jest to sprawa techniczna usprawniająca pracę Urzędu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Wojciech Kowalczyk 

poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się 28.04.2022 r. Tematem było 

obradowanie nad dwoma projektami uchwał tj. projekt nr 3 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-2027 oraz projekt nr 4 w sprawie wprowadzenia 

zmian w budżecie gminy na 2022 rok. Oba projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.  

Przewodniczący poinformował o zaproszeniach dla Radnych na 100-lecie Zespołu Szkół 

Podstawowych w Wierzchowinach. 

Ad. 6.  Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek oddał głos Panu Wójtowi, który omówił 

inwestycje jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym. Należą do nich: 

 Przetarg na Hydrofornię w Wielogórze 
 Wnioski złożone na dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 

- Wola Gutowska – na oświetlenie placu zabaw, 

- Pasków - na ogrodzenie placu zabaw, 

- OSP Jedlińsk – na torbę medyczną, 

- Nowa Wola – na doposażenie placu zabaw 

W kolejnym etapie składania wniosków na place zabaw wzięły udział dwa sołectwa: 

Ludwików i Piaseczno 
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 Wymiana pieca w szkole w Wierzchowinach, 
 Wyniki naboru kolejnego etapu „Polski Ład” 

 
Przewodniczący poprosił Panią Urszulę Romanowską Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej o informacje na temat uchodźców w Gminie Jedlińsk. Z informacji 

przekazanych przez Panią Kierownik wynika, że  w naszej gminie jest 102 dzieci oraz 92 

osoby dorosłe. 44 dzieci uczęszcza do klas 1-8 na terenie gminy. Zostało złożonych 15 

wniosków na 40+. 

Wójt zabrał głos w sprawie sprawnego nadawania nr PESEL w Urzędzie. Podziękował 

pracownikom za zaangażowanie i duży wkład w pracę. Ponadto poinformował zebranych 

o pomyśle nazwania ciągu pieszo – rowerowego imieniem Dariusza Cielniaka - 

wieloletniego nauczyciela WF–u, pasjonata aktywności fizycznej. Zaszczepiał w 

młodzieży miłość do sportu. Czynił dobro. Był dyrektorem szkoły Podstawowej w 

Jedlińsku.  

Pani Urszula Romanowska podziękowała za zaproszenie i opuściła salę obrad. 

Ad. 7. Podjęcia uchwał:  

Ad 7A. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 1 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/54/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 

października 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Jedlińsk zmienionej uchwałą Nr XXIV/65/2020 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 29 

października 2020r. w sprawie zmiany uchwały Nr Nr XIII/54/2019 Rady Gminy Jedlińsk 

z dnia 30 października 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Jedlińsk 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 głosami za Uchwała XLI/23/2022  

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/54/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 października 

2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlińsk 

zmienionej uchwałą Nr XXIV/65/2020 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 29 października 2020r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/54/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 października 

2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlińsk 

została przyjęta. 

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Dariusz Lipiński (ZA) 

Zbigniew Dobosz (ZA) Maciej Makulski (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Waldemar Dabiński 

(ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) Magdalena 

Trzmiel-Wieteska (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska 

(ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Ewa Ofiara (ZA). 

Ad. 7B. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 2 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2022. 
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Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. Udział w głosowaniu 

przedstawiał się następująco: Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 13 głosów za i 1 wstrzymujący. Uchwała  nr 

XLI/24/2022 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2022 została przyjęta.   

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ 

SIĘ) Barbara Kołodziejska (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Maciej Makulski (ZA) Marcin 

Drewnowski (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Janusz Mazurek (ZA) 

Robert Rędzia (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) 

Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 

Ad. 7C. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 3 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2022 – 2027. 

Skarbnik Gminy Pani Ilona Starzyńska poinformowała jednocześnie o projekcie uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2027 oraz zmianach 

w budżecie na 2022 r.  

Pani Skarbnik poprosiła Radnych o dopisanie zapisu o upoważnieniu Wójta Gminy 
na dysponowanie środkami przydzielonymi przez rząd na pomoc Ukrainie. Potrzebne jest 
to do sporządzenia Zarządzenia Wójta Gminy w sprawie przydzielonych środków. 
 
Głos w sprawie dwóch projektów uchwał zabrała Skarbnik Gminy Pani Ilona Starzyńska 
poinformowała o zmianach które polegały na: 

 Wprowadzeniu do budżetu dofinansowania na pomoc Uchodźcom, 
 Refundacji wydatków związanych z zakładaniem nr PESEL, robieniem zdjęć 

uchodźcom, 
 Wpłacie środków na 40+ dla rodzin przyjmujących uchodźców oraz 300+ dla 

Uchodźców(psycholog i dożywianie) 
 Wprowadzeniu środków na program „Cyfrowa Gmina” – zakup komputerów, 

serwerów, ksera 
 Wprowadzeniu środków na pomoc dla mieszkańców terenów po PGR- zakup 

laptopów 
 Wprowadzenia środków z Ministerstwa edukacji na rozwój czytelnictwa na 

terenie szkół – zakup książek, 
 Wprowadzenie środków z programu „Poznaj Polskę” dla dzieci z trzech szkół. 
 Wprowadzeniu do budżetu z WFOŚ i GW dofinansowania do utylizacji azbestu. 

 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XLI/25/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2022-
2027. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) 
Zbigniew Dobosz (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Maciej Makulski (ZA) Dariusz Lipiński 
(ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) 
Łukasz Kurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) 
Ewa Ofiara (ZA) Janusz Mazurek (ZA). 
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Ad. 7D. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 11 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XLI/26/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Maciej Makulski (ZA) Dariusz 
Lipiński (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Barbara Kołodziejska 
(ZA) Łukasz Kurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Wojciech Kowalczyk 
(ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Magdalena Trzmiel-
Wieteska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) 
 
Ad 8. Sprawy różne. 
Podczas spraw różnych zostały poruszone takie tematy jak: 

 Konkurs  na Dyrektora SPZOZ w Jedlińsku 
 Oświetlenie uliczne -dyskusja 
 Organizacja zawodów wędkarskich w dzień dziecka przez koło wędkarskie 

„Radomka” 
 Dofinansowanie do gazyfikacji Kępiny – Mokrosęk w kierunku Nart. Środki na  

inwestycje zostały zatrzymane. 
 Kradzież znaków drogowych na terenie gminy Jedlińsk, 
 Dofinansowanie klubu ULKS Viktoria, 
 Wykopanie rowu w Jedlance „Warszawa”, 
 Światłowód w gminie Jedlińsk, 
 Kolejny etap „Polskiego Ładu”. 

 
 
Ad 9. Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek o godzinie 11:50  zamknął obrady 
XLI sesji Rady Gminy.  
 
 
 

Obradom Przewodniczył 
            Przewodniczący Rady Gminy 

              Łukasz Kurek 
 
 Protokołowała  
   Marta Feruś  


